
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sicilia
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del  Genio Civile di Catania

P R O P O S T A  D E T E R M I N A  D I  A G G I U D I C A Z I O N E

STAZIONE APPALTANTE Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 
Regionale Tecnico – Ufficio Genio ivile di Catania.

OGGETTO

Lavori di sistemazione ed ammodernamento della S.B. variante Ogliastro (ex 
S.S.288 Catania Aidone) nei comuni di Ramacca e Raddusa I stralcio 
funzionale.

Procedura negoziata senza bando, ai  sensi dell'art.  63 del decreto legislativo n. 50 del 2016,  
contratto  sotto  soglia  in  deroga  all'art.  36,  comma 2,  del  D.Lgs.  50/2016,  per  le  procedure  
indette entro il  30 giugno 2023, di cui all'art.  1 della legge n. 120 del 2020, come sostituito  
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 1, 
comma 3, ella legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii., con gara telematica su piattaforma “SITAS e-
procurement”.

RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO

Ing. Alfio Carciotto giusta nomina del Dirigente Generale del DRT (D.D.G n° 
2076/2021  del 09/12/2021)

C.I.G. 9152797705                                                                      C.U.P. G17H19001680002

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

    Visto il Verbale di gara Seduta n. 3  del 07/06/2022, con il quale la Commissione di Gara dell’U.RE.GA  
Ufficio  territoriale  di  Catania,  dopo  le  verifiche  della  regolarità  e  completezza  della  produzione  
documentale, ha proposto l'aggiudicazione provvisoria della gara in argomento all'Operatore Economico 
SA.MA. SRL, con sede a xxxxxxxxxx (xx) via xxxxxxxxxxxxx n. xx P.I. xxxxxxxxxxxxx che ha offerto un ribasso  
del 30,9867%;

PROPONE

L'aggiudicazione provvisoria dei lavori relativi all' “ intervento di sistemazione ed ammodernamento della 
S.B. variante Ogliastro (ex S.S.288 Catania Aidone) nei comuni di Ramacca e Raddusa I stralcio funzionale” 
all'Operatore Economico SA.MA. SRL, con sede a xxxxxxxxxx (xx) via xxxxxxxx n. x P.I. xxxxxxxxxx

                                                 Il Responsabile Unico del Procedimento                                                  
                                                               (Ing. Alfio Carciotto)

                                                   firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                    ai sensi dell'art. 3 c. 2del D.Lgs 39/93



UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sicilia
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del  Genio Civile di Catania

                                       DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE   N. 458 DEL 05/07/2022   
                 

STAZIONE APPALTANTE Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 
Regionale Tecnico – Ufficio Genio ivile di Catania.

OGGETTO

Lavori di sistemazione ed ammodernamento della S.B. variante Ogliastro (ex 
S.S.288 Catania Aidone) nei comuni di Ramacca e Raddusa I stralcio 
funzionale.

Procedura negoziata senza bando, ai  sensi dell'art.  63 del decreto legislativo n. 50 del 2016,  
contratto  sotto  soglia  in  deroga  all'art.  36,  comma 2,  del  D.Lgs.  50/2016,  per  le  procedure  
indette entro il  30 giugno 2023, di cui all'art.  1 della legge n. 120 del 2020, come sostituito  
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 1, 
comma 3, ella legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii., con gara telematica su piattaforma “SITAS e-
procurement”.

C.I.G. 9152797705                                                                                                             C.U.P.  G17H19001680002

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE DI CATANIA

Visto il  D.D.G.  n.  2076 del  09/12/2021 con il  quale il  Funzionario  Direttivo Ing.  Alfio Carciotto è stato  
nominato RUP per i lavori in oggetto;

Visto il verbale di gara Seduta n. 3  del 07/06/2022, con il quale la Commissione di Gara dell’U.RE.GA Ufficio  
territoriale di Catania, dopo le verifiche della regolarità e completezza della produzione documentale, ha  
proposto l'aggiudicazione provvisoria della gara in argomento all'Operatore Economico SA.MA. SRL, che ha 
offerto un ribasso del 30,9867%;

Vista la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Alfio Carciotto

Preso atto e fatta propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l'adozione 
della  presente determinazione;

Dato atto ai sensi dell'art.6 bis della L. 241/90 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 6/11/2012 n. 
190 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dell'art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento 

DETERMINA

 Di  adottare  la  superiore  proposta   di  determinazione  che  si  intende  trascritta  ed  integralmente 
riportata;

•  L'aggiudicazione provvisoria dei lavori relativi all' “ intervento di sistemazione ed ammodernamento della 
S.B. variante Ogliastro (ex S.S.288 Catania Aidone) nei comuni di Ramacca e Raddusa I stralcio funzionale” 
all'Operatore Economico SA.MA. SRL, con sede a xxxxxxxxxx(xx) via xxxxxxxxxx n. xx P.I. xxxxxxxxxxxxx.

 di procedere, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del possesso dei  
requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico - finanziario, ai sensi dell'art. 81, comma 
1, e dell'art. 216, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, attraverso l'utilizzo del sistema AVCpass.

                                                      IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO 
                                                              (Ing. Gaetano Laudani)
                                                   firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                      ai sensi dell'art. 3 c. 2del D.Lgs 39/93


